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Ülevaade sihtasutusest 
 
Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutus (EIS) moodustati 2022. aasta jaanuaris toimunud Ettevõtluse 
Arendamise Sihtasutuse ja Sihtasutuse KredEx liitumisel. EISi asutaja on Eesti Vabariik ning 
asutajaõiguste teostaja Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium. EIS lähtub oma tegevuses 
Vabariigi Valitsuse ja ministeeriumide strateegilistest arengudokumentides ja muudes suunistes 
sõnastatud eesmärkidest ning viib ellu lisaks Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi poliitikatele 
ka Kultuuriministeeriumi, Kliimaministeeriumi ja Välisministeeriumi poliitikaid.  

Sihtasutusele kuuluvad 100% osalusega tütarettevõte AS SmartCap ja 33,3% osalusega 
sidusettevõte AS KredEx Krediidikindlustus. AS SmartCap on väikefondivalitseja, kes valitseb kolme 
lepingulist kinnist alternatiivfondi - SmartCap Venture Capital Fund, SmartCap Green Fund ja 
SmartCap Defence Fund. SmartCapi eesmärgiks on riskikapitali investeeringute pakkumise kaudu 
arendada Eesti kapitaliturge ning võimaldada seeläbi ambitsioonikatel ja uuenduslikel Eesti ettevõtetel 
kasvada. AS KredEx Krediidikindlustus on kindlustusselts, mille eesmärk on aidata Eesti ettevõtetel 
maandada nii ekspordi kui ka kodumaise müügiga seonduvaid krediidiriske.  

Uus strateegia 2026–2028 
 
2026. aasta alguses kinnitati EISi uus strateegia järgmiseks kolmeks aastaks. EISi põhieesmärk on 
kasvatada koostöös ettevõtetega nende toodete ja teenuste teadmusmahukust ja ekspordivõimekust 
ning luua sellega Eesti riigile mõõdetavat majanduslikku väärtust. 
 
EIS võtab lähiaastatel arengu finantseerija rolli, suurendades laenude ja käenduste mahtu, vähendades 
otsetoetuste osakaalu ning fokuseerides ettevõtetele, kelle kasv loob Eestile kõige rohkem 
lisandväärtust ja eksporti. Eesmärke aitavad koostöös klientide ja partneritega saavutada väärtused, 
mis loovad aluse organisatsiooni tegutsemisele. EISi väärtused on julgus, arukus, hoolivus ja koostöö. 
 
Uuel strateegiaperioodil suuname oma ressursid nelja tegevussuunda, kus mõju Eesti majanduse 
konkurentsivõimele on suurim: teadus- ja arendustegevuse toetamine, ekspordi toetamine, 
investeeringute soodustamine ning elamumajanduse arendamine. 
 
EISi väärtuspakkumine ettevõtjale seisneb arengu finantseerimises ja terviklikus toes. Me ei asenda 
ettevõtjat, vaid loome tingimused ja pakume rahastust, riskijagamist ning arengutuge, mis aitavad 
ettevõtetel kasvada, jõuda järgmisele arengutasemele ja laieneda välisturgudele. Seda toetab lihtne ja 
arusaadav klienditeekond, andmepõhine ja proaktiivne teenindus ning mugav ja kiire taotlusprotsess. 
 
Teadus- ja arendustegevuse vallas võimendame kõrge riskiga investeeringuid ning kiirendame 
süvatehnoloogiaettevõtete kasvu. Ekspordi arendamisel keskendume sihtturgude 
mitmekesistamisele, Eesti maine tugevdamisele ning ettevõtete toetamisele välispartnerite otsingul ja 
võrgustike loomisel. Investeeringute suunal toetab EIS nii ettevõtete jätkuinvesteeringuid kui ka 
välisinvestorite tootmis- ja arendusüksuste rajamist Eestisse, seades fookuse teadus- ja 
arendusmahukatele investeeringutele.  
  
Eelisvaldkonnad lähtuvad riiklikust teadus- ja arendustegevuse, innovatsiooni ja ettevõtluse 
arengukavast (TAIE).  Need on kohalike ressursside väärindamine, tervisetehnoloogiad, 
digitehnoloogiad ja kestlikud energialahendused, lisaks kaitsetööstus. 
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Organisatsiooni tegevusmudel 
 
Strateegia paremaks elluviimiseks muutis EIS 2025. aasta lõpus oluliselt tegevusmudelit, et liikuda 
teadlikult kliendikesksema ja terviklikuma organisatsiooni suunas. Kujundati ümber organisatsiooni 
struktuur, mis aitab paremini toetada klienti kogu tema arenguteekonna ulatuses. EISi kliendisuhete 
alustalaks on ühe ukse poliitika, mis tähendab, et kliendil ei ole EISiga suhtlemiseks vaja mitme erineva 
kontaktisiku abi ning samu andmeid sisestada mitmesse eri kohta. 
 
Lisaks võimaldab uus tegevusmudel lähtuda senisest selgemalt klientide tegelikest vajadustest ning 
reageerida paindlikumalt turu ja majanduse muutustele. EISi kliendikogemuse parandamiseks loodi 
keskne kliendikogemuse divisjon, mida toetab teenuste arendus, et kujundada teenuseid agiilselt, 
lähtudes klientide vajadusest ja turuolukorra muutusest. 
 
Kuna enamik EISi turundustegevusest on suunatud Eestist välja, siis liideti e-residentsuse osakond ning  
kõik EISi seniste osakondade turundus- ja kommunikatsioonimeeskonnad ühte divisjoni, et leida 
sünergiat ja efektiivsust ning turundada Eestit ühtselt. 
 
Bürokraatia vähendamiseks loodi eraldi operatsioonide divisjon, kelle peamiseks eesmärgiks on kiire 
ja bürokraatiavaba teenuste osutamine.  
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Mõõdikud ja eesmärgid aastaks 2026 
 
I kvartali lõpus kinnitas EISi nõukogu uueks strateegiaperioodiks mõõdikud koos strateegiaga. Neid 
mõõdetakse kord aastas ja käsitlevad põhilisi asutuse tegevussuundi järgmiseks 
strateegiaperioodiks. 
 

Eesmärk 2026 
eesmärk 

2027 
eesmärk 

2028 
eesmärk 

EISi toetatud ettevõtete lisandväärtus töötaja kohta Eesti 
keskmise suhtes 

90% 94% 98% 

EISi finantseeritud fookusklientide TA tegevuste mahu suhe 
Eesti ettevõtlussektori poolt tehtud TA-kuludesse 

13,4% 20,3% 20,7% 

EISi toetatud investeerimisotsusega projektide suhtena 
sisemajanduse kogutoodangusse 

1,2% 1,3% 1,4% 

EISi toetatud fookusklientide ekspordi osatähtsus Eesti 
koguekspordis 

7% 20% 30% 

EISi toel parendatud eluruumide arv 7 145 10 350 10 500 

Fookusklientide teenustele suunatud eelarve mahu suhe 
kogueelarvest 

25% 60% 75% 

Fookuskliendi kliendirahulolu 30 40 50 

 

I kvartali tegevusülevaade 

Teadus- ja arendustegevus ning innovatsioon 

I kvartalis avati kaitsevaldkonna arendusprojektide toetuse taotlusvoor ning selle kogumaht on 23,8 
miljonit eurot. Ühe projekti toetuse maht jääb vahemikku 250 tuhat kuni 3 miljonit eurot. 

Eksport 

Organisatsiooni tegevusmudeli muutus tõi kaasa EIS-i välisesindajate rolli ümberkujundamise. 
Varasema investeeringute ja ekspordi eraldiseisva käsitluse asemel on kasutusele võetud hübriidrollid, 
mis võimaldavad sihtturgudel süsteemsemalt kasvatada sektoripõhist kompetentsi ning toetada Eesti 
ettevõtete rahvusvahelistumist terviklikumalt. 

2026. aasta I kvartalis toetati uute ekspordiklientide leidmist ärimissioonide ja ühisstendide 
korraldamise kaudu mitmes prioriteetses sektoris. Tegevused hõlmasid kaitsetööstust Saudi Araabias, 
masina- ja metallitööstust Saksamaal, toidu- ja joogitööstust Araabia Ühendemiraatides, Jaapanis ja 
Itaalias Euroopa mahetööstuse suunal, puidutööstust Koreas, info- ja kommunikatsioonitehnoloogia 
sektorit Suurbritannias ja Hispaanias ning mängutööstust Ameerika Ühendriikides. 
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Investeeringud 

I kvartalis kinnitati välisinvestorite investeerimisotsuseid kokku 25,4 miljoni euro ulatuses. Samal ajal 
jätkati liikumist andmepõhise müügitoru juhtimise suunas. Selleks tehti kvartali jooksul vajalikku 
eeltööd, kaardistati prioriteetsed investorid ning alustati strateegiate loomist nendeni jõudmiseks. 

Koostöös Maa- ja Ruumiametiga valmis ning avalikustati investoritele suunatud tööstusalade 
kaardirakendus. Rakendus võimaldab otsida tootmiseks sobivaid tööstusalasid enam kui 460 asukoha 
seast üle Eesti ning toetab seeläbi investeerimisvõimaluste nähtavust ja investorite otsustusprotsessi. 

Elamumajandus 

I kvartalis vormistati korterelamute rekonstrueerimistoetuse 80 miljoni euro suuruse taotlusvooru 
rahastamisotsused. Toetuse abil panustatakse 154 korteriühistu terviklikku rekonstrueerimisse. 

Samuti vormistati lasterikaste perede kodutoetuse rahastamisotsused kogumahus 2,9 miljonit eurot. 
Toetuse abil aidatakse parandada 273 pere elamistingimusi. 

E-residentsus 

E-residentsuse programmi raames tasuti e-residentide ja nende ettevõtete poolt tööjõu- ja erijuhtude 
tulumaksu ning riigilõivusid riigikassasse 25,9 miljonit eurot, millega täideti kolme kuuga 32% aasta 
eesmärgist. Taotlusaktiivsus kasvas aastaga 40%, kokku laekus 5 209 taotlust, neist 3 300 
sihtturgudelt. Kõige enam taotlusi tuli Saksamaalt, Ukrainast ja Prantsusmaalt ning suurimat kasvu 
näitas Ukraina turg. 

I kvartalis loodi e-residentide poolt 1 792 uut ettevõtet, mis on programmi seni kõrgeim kvartaalne 
tulemus. Samuti alustati e-residentide biomeetriahõive rakenduse analüüsi, disaini ja arendusega, mille  
lansseerimine on kavandatud 2027. aasta märtsis. 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumiga lepiti kokku välistalendi programmi Work in Estonia 
2026–2028 tegevuskava lähteülesanne ning viidi läbi siht- ja sidusrühmade kohtumised partnerite 
rollide ja ootuste kooskõlastamiseks. Algatati välismaalaste seaduse muudatusettepanek, mille 
eesmärk on leevendada kasvuettevõtetele välistalendi kaasamise tingimusi. 

Lisaks korraldati koostöös Tööandjate Keskliiduga välistalendi teemaline ümarlaud ettevõtetele, 
ministeeriumitele ja kõrgkoolidele. Work in Estonia liitus koos Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeeriumiga Euroopa Komisjoni töörühmadega „Talent for Innovation 
Attraction Platform“ ja „Labour Migration Platform“. 

 

I kvartalil kajastatud uudistega saab täpsemalt tutvuda siin: Uudised - EIS 

  

https://eis.ee/uudised/?context=ettevote-eestis
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I kvartali finantsülevaade 
 

 Näitaja  Q1 2024 Q1 2025 Q1 2026 

Tegevusmahud   

Uute väljastatud laenude ja käenduste maht mln 
eurot 10,9 20,1 18,0 

Riigieelarveliste ja välistoetuste väljamaksed mln 
eurot 21,8 42,3 67,2 

Toetatud projektide arv 576 1254 1 725 

 31.12.2024 31.12.2025 31.03.2026 

Laenude ja käenduste portfell perioodi lõpu 
seisuga mln eurot 378,7 402,3 383,1 

 
 
Laenud ja käendused 

EISi üks olulisi tegevusi on toetada laenude ja laenukäenduste abil ettevõtlust ning eluhoonete 
rekonstrueerimist. EIS kasutab selleks nii riigi poolt sihtkapitali paigutatud vahendeid kui ka erinevate 
struktuurifondide vahendeid.  

Riigieelarvelised toetused ja välistoetused 

EIS menetleb suures mahus Euroopa Liidu struktuurifondide ning siseriikliku finantseerimisega toetusi, 
mis liiguvad struktuuritoetuste menetlemise infosüsteemi (SFOS) kaudu ning väljaspool EISi 
finantsaruandlust. Välisallikatest pärinevate toetuste summasid kajastatakse rakendava asutuse (nt 
ministeeriumi) finantsaruandes, kuid toetuste menetlemise tegevuskulusid EISi finantsaruandes.  

Elamumajanduse toetused on seotud Kliimaministeeriumi tegevuste ja ettevõtlustoetused Majandus- 
ja Kommunikatsiooniministeeriumi tegevusega. Väga minimaalses mahus (ca 1%) on toetused seotud 
ka  Kultuuriministeeriumi ning Justiits- ja Digiministeeriumi tegevustega. 

Programmilised tegevused 

EISi üks tegevusvaldkondadest on Euroopa Liidu struktuurifondide ja Eesti riigi toetuste sihipärane 
rakendamine omaprogrammilisteks tegevusteks. EISi tulemiaruandes kajastatakse toetuste mahtu 
vastavalt EISi kontode kaudu liikunud summadele. Peamiselt on nende vahendite puhul tegemist Eesti 
riigi sihtfinantseeringutega omategevustesse.  
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Tulemiaruanne 
  

  1. kvartal 2026 1. kvartal 2025 

Tegevustulud 10 616 283,24 13 600 693,53 

    Kaupade ja teenuste müük 1 886 919,29 1 501 680,31 

    Saadud toetused 8 728 616,57 12 098 169,82 

    Muud tulud 747,38 843,40 

        Muud tulud varadelt 202,49 287,20 

        Trahvid 0,00 0,00 

        Eespool nimetamata muud tulud 544,89 556,20 

Tegevuskulud -12 321 100,37 -13 951 641,30 

    Antud toetused -228 546,42 -346 767,87 

    Tööjõukulud -5 040 196,97 -5 290 024,55 

    Majandamiskulud -5 404 630,40 -6 892 607,45 

    Muud kulud -1 308 642,87 -1 065 199,65 

        Maksu-, lõivu- ja trahvikulud -918 441,44 -1 169 176,46 

        Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded -385 248,90 104 245,52 

        Muud tegevuskulud -4 952,53 -268,71 

    Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus -339 083,71 -357 041,78 

Aruandeperioodi tegevustulem -1 704 817,13 -350 947,77 

Finantstulud ja -kulud -100,61 -10 493,30 

    Intressikulu -127,30 -5 594,29 

    Tulem osalustelt   -7 873,05 

    Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt 26,69 2 974,04 

Aruandeperioodi tulem -1 704 917,74 -361 441,07 
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Bilanss 
 

 31.03.2026 31.12.2025 

Varad 585 571 390,02 593 642 625,52 

    Käibevara 505 450 765,72 509 158 159,18 

        Raha ja pangakontod 435 402 105,40 431 173 473,92 

        Muud nõuded ja ettemaksed 70 048 660,32 77 984 685,26 

    Põhivara 80 120 624,30 84 484 466,34 

        Osalused tütar- ja sidusettevõtjates 11 824 924,80 11 824 924,80 

        Finantsinvesteeringud 31 424 483,96 32 444 483,96 

        Muud nõuded ja ettemaksed 33 303 002,65 36 392 368,76 

        Materiaalne põhivara 159 118,32 178 251,18 

        Immateriaalne põhivara 3 409 094,57 3 644 437,64 

Kohustised ja netovara 585 571 390,02 593 642 625,52 

    Lühiajalised kohustised 22 494 162,24 28 073 769,43 

        Võlad tarnijatele 1 288 282,69 3 035 881,59 

        Võlad töötajatele 764 959,72 789 374,32 

        Muud kohustised ja saadud ettemaksed 8 225 174,65 11 853 958,95 

        Eraldised 12 215 745,18 12 337 266,50 

        Laenukohustised 0,00 57 288,07 

    Pikaajalised kohustised 239 807 666,57 240 594 377,14 

    Muud kohustised ja saadud ettemaksed 879 670,23 879 670,23 

    Eraldised 28 017 232,07 27 395 576,02 

    Sihtfinantseerimine 210 910 764,27 212 319 130,89 

    Laenukohustised   0,00 

Netovara 323 269 561,21 324 974 478,95 

    Aruandja omanikele kuuluv netovara 323 269 561,21 324 974 478,95 

        Sihtkapital 310 498 130,99 303 873 025,78 

        Akumuleeritud ülejääk (puudujääk) 14 476 347,96 13 450 447,59 

        Aruandeperioodi tulem -1 704 917,74 7 651 005,58 
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Rahavoogude aruanne 
 1. kvartal 2026 1. kvartal 2025 

Rahavood põhitegevusest     

Aruandeperioodi tegevustulem -1 704 817,13 -350 947,77 

Korrigeerimised:     

    Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 339 083,71 357 041,78 

    Käibemaksukulu põhivara soetamiseks  20 305,86 26 463,55 

    Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks -154 555,55 -312 943,22 

    Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 109 811,99 156 810,67 

    Ebatõenäoliselt laekuvate laenude muutus 3 347 830,66 -486 623,60 

Korrigeeritud tegevustulem 1 957 659,54 -610 198,59 

Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus -476 498,26 -672 056,48 

Põhitegevusega seotud kohustiste netomuutus -6 101 520,31 -208 056,52 

Rahavood põhitegevusest kokku -4 620 359,03 -1 490 311,59 
      

Rahavood investeerimistegevusest     

Tasutud põhivara eest (v.a. finantsinvesteeringud ja osalused) -167 284,40 -163 785,49 

Laekunud sihtfinanteerimine põhivara soetuseks 466 720,14 7 063 928,63 

Tasutud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks -113 257,84 -171 138,96 

Antud laenud -2 098 723,32 -2 697 756,59 

Tagasi makstud laenud 5 567 643,79 2 881 139,14 

Tasutud finantsinvesteeringute soetamisel   -1 470 000,00 

Laekunud finantsinvesteeringute müügist 1 020 000,00 2 140 000,00 

Laekunud intressid ja muu finantstulu 4 231 554,17 7 230 028,53 

Rahavood investeerimistegevusest kokku 8 906 652,54 14 812 415,26 
      

Rahavood finantseerimistegevusest     

Tagasi makstud laenud -57 288,07 -330 621,51 

Makstud intressid ja muud finantskulud -373,96 -6 240,09 

Rahavood finantseerimistegevusest kokku -57 662,03 -336 861,60 
      

Puhas rahavoog 4 228 631,48 12 985 242,07 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi alguses 431 173 473,92 402 118 049,00 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpus 435 402 105,40 415 103 291,07 

Raha ja selle ekvivalentide muutus 4 228 631,48 12 985 242,07 
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